

Kúpna zmluva č. 2018/274

**uzatvorená v zmysle ustanovenia § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov**

Článok I. **Zmluvné strany**

- 1.1. Kupujúci:** Slovenská republika
Ministerstvo obrany Slovenskej republiky
Kutuzovova 8
832 47 Bratislava
- Zastúpený:** Ing. Branislav CHLEBANA
riaditeľ Úradu pre investície a akvizície Ministerstva obrany SR –
č.KaMO-11-163/2018, zo dňa 2. augusta 2018
- Osoba oprávnená konať vo veciach fakturačných, platobných a reklamácií,
kodifikácie a štátneho overovania kvality:**
plk. Ing. Vladimír KAVICKÝ
generálny riaditeľ – národný riaditeľ pre vyzbrojovanie Sekcie
modernizácie MO SR
tel.: 0960/317 588, e-mail: vladimir.kavicky@mil.sk
alebo osoba ním poverená
- Osoba oprávnená konať vo veciach technických úkonov a preberania predmetu
plnenia:** veliteľ Vojenského útvaru 9994 Nemšová
tel.: 0960/336 200, e-mail: ulz.zz1@mil.sk
alebo osoba ním poverená
IČO: 308 45 572
IČ DPH: SK2020947698
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK50 8180 0000 0070 0017 1215
(ďalej len „kupujúci“)
- 1.2. Predávajúci:** WAY INDUSTRIES, a.s.
Priemyselná 937/4, 963 01 Krupina, SR
- Konajúci:** Ing. Jozef MARINIČ – predseda predstavenstva
tel.: +421 903 760 239
e-mail: jmarinic@way.sk
IČO: 44 965 257
Bankové spojenie: Poštová banka, a.s.
IBAN: SK60 6500 0000 0000 2032 3296
SWIFT: POBNSKBA
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica,
oddiel Sa, vložka č. 973/S
(ďalej len „predávajúci“)

Článok II.

Úvodné ustanovenia

2.1. Na základe výsledkov priameho rokovacieho konania v súlade s § 135 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) s predávajúcim, ktorý je majiteľom priemyselných práv k predmetu plnenia tejto kúpnej zmluvy, pristupuje kupujúci s predávajúcim k uzatvoreniu tejto kúpnej zmluvy. Priemyselné práva zapísal Úrad priemyselného vlastníctva Slovenskej republiky, Švermova 43, 974 04 Banská Bystrica do registra patentov pod č. 288270, registra dizajnov pod č. 27127 a do registra ochranných známkov pod č. 219612, č. 219611 a č. 178433.

Článok III.

Predmet zmluvy

- 3.1.** Predmetom tejto kúpnej zmluvy je záväzok predávajúceho dodať kupujúcemu tovar, ktorým je odmínovací komplet BOŽENA 5 (ďalej len „tovar“), previesť na neho vlastnícke právo k tovaru a záväzok kupujúceho zaplatiť za riadne dodaný tovar kúpnu cenu v súlade s touto zmluvou.
- 3.2.** Špecifikácia a množstvo tovaru, ktorý sa predávajúci zaväzuje v súlade s touto zmluvou dodať sú uvedené v **Prílohe č. 1** a v **Prílohe č. 2**, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar v súlade s Technickými podmienkami na sériovú výrobu „Odmínovací komplet BOŽENA 5“ č.: TP-1001M-0300-17 a bližšie špecifikovaný technickou špecifikáciou tovaru, ktorá je uvedená v **Prílohe č.2**.
- 3.3.** Predmetom tejto kúpnej zmluvy je aj záväzok predávajúceho vykonať školenia v súlade s článkom XII. tejto zmluvy.

Článok IV.

Kúpna cena, platobné podmienky

- 4.1.** Kúpna cena za tovar je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov v celkovej výške 3 904 251,20 € vrátane DPH (slovom: Tri milióny deväťstoštyritisícdvestopäťdesiatjeden eur a dvadsať centov). Podrobná cenová špecifikácia je uvedená v **Prílohe č. 1** tejto zmluvy.
- 4.2.** Celková kúpna cena uvedená v bode 4.1. tohto článku je konečná a neprekročiteľná. V dohodnutej kúpnej cene sú zahrnuté všetky náklady predávajúceho súvisiace s dodaním tovaru do miesta dodania, štátne overovanie kvality, kodifikácia tovaru, primeraný zisk, vrátane vykonania školenia podľa bodu XII. tejto zmluvy.
- 4.3.** Právo na zaplatenie kúpnej ceny vzniká predávajúcemu po riadnom splnení jeho záväzku v súlade s podmienkami tejto zmluvy. V prípade postupného čiastkového plnenia je predávajúci oprávnený vyhotoviť faktúry v rozsahu čiastkového dodania tovaru.
- 4.4.** Predávajúci, po prevzatí tovaru v mieste dodania, potvrdením dodacieho listu a preberacieho zápisu kupujúcim, vyhotoví faktúru, ktorá musí obsahovať náležitosti v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Okrem zákonom stanovených náležitostí musí faktúra obsahovať tieto údaje:
- číslo tejto zmluvy,

- odtlačok pečiatky predávajúceho a podpis osoby oprávnenej konať za predávajúceho,
 - IBAN predávajúceho.
- 4.5.** Faktúru predávajúci doručí kupujúcemu na adresu: Ministerstvo obrany Slovenskej republiky, Sekcia modernizácie (SEMOD), Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava v dvoch vyhotoveniach. Predávajúci je povinný kupujúcemu doručiť faktúry najneskôr do 15.12.2018. Ak predávajúci doručí kupujúcemu faktúru po tomto termíne, nie je oprávnený uplatniť si úrok z omeškania podľa bodu 9.5. tejto zmluvy.
- 4.6.** K faktúre je predávajúci povinný priložiť rovnopis potvrdeného dodacieho listu a preberacieho zápisu podľa článku V. bodu 5.5. tejto zmluvy.
- 4.7.** Kupujúci uhradí oprávnene fakturovanú sumu formou bezhotovostného platobného styku bez poskytnutia preddavku.
- 4.8.** Splatnosť faktúry predávajúceho za dodaný tovar je do 30 dní odo dňa doručenia faktúry. Pre účely tejto zmluvy sa podľa dohody zmluvných strán za deň úhrady považuje dátum odpísania kúpnej ceny z účtu kupujúceho v prospech účtu predávajúceho.
- 4.9.** Kupujúci je oprávnený namietat' vecnú a formálnu správnosť a úplnosť faktúry alebo jej povinných príloh a zároveň vrátiť faktúru predávajúcemu bez zaplataenia, a to do dátumu jej splatnosti. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota jej splatnosti. Nová 30 – dňová lehota splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia opravenej novej faktúry.

Článok V.

Miesto, čas a spôsob dodania

- 5.1.** Miestom dodania tovaru podľa tejto zmluvy je: Vojenský útvar 9994 Nemšová, Slovenskej armády 52, 914 41 Nemšová. Osoba oprávnená na prevzatie tovaru a potvrdenie dodacieho listu a preberacieho zápisu je: veliteľ Vojenského útvaru 9994 Nemšová, tel.: 0960/336 200, e-mail: ulz.zz1@mil.sk alebo osoba ním poverená.
- 5.2.** Miestom vykonania školenia podľa článku XII. tejto zmluvy je sídlo predávajúceho.
- 5.3.** Predávajúci je povinný dodať tovar kupujúcemu do miesta dodania v celom rozsahu v termíne najneskôr do **14.12.2018**. Zmluvné strany sa dohodli, že predávajúci je oprávnený dodávať tovar postupným čiastkovým plnením.
- 5.4.** Predávajúci sa zaväzuje spolu s tovarom dodať:
- 5.4.1. Zoznam adries servisných miest v Slovenskej republike,
 - 5.4.2. Postup poskytovania servisu a záručných opráv v prípade vyslania odmínovacieho kompletu mimo územie Slovenskej republiky,
 - 5.4.3. Záručné podmienky a reklamačný poriadok,
 - 5.4.4. Osvedčenie o typovom schválení,
 - 5.4.5. Revízne správy od VTZ spolu s určením a termínmi vykonania odborných prehliadok a skúšok.
 - 5.4.6. Návod na prevádzku a obsluhu, údržbu, ošetrovanie, prípravy techniky na sezónnu prevádzku, konzerváciu a vykonanie odborných prehliadok a skúšok bližšie špecifikovaných v **Prílohe č.2**, časť III, v bode č.5.1..
 - 5.4.7. Návod a technologické postupy pri opravách bližšie špecifikovaných v **Prílohe č.2**, časť III, v bode č.5.2.
 - 5.4.8. Osvedčenie o kvalite a úplnosti tovarov v súlade s článkom VIII., bod. 8.5. tejto zmluvy.
- 5.5.** Prevzatie tovaru v mieste dodania sa uskutoční až po riadnom vykonaní školenia podľa článku

XII. podľa tejto zmluvy. Prevzatie tovaru v mieste dodania bude potvrdené podpisom oprávnenej osoby kupujúceho na dodacom liste a preberacom zápise, ktoré predloží pri dodaní tovaru predávajúci.

- 5.6. Predávajúci je povinný vyzrozumieť osobu oprávnenú konať za kupujúceho vo veciach prevzatia tovaru uvedenú v bode 5.1. tohto článku o termíne dodania tovaru najmenej 3 pracovné dni vopred. Oprávnená osoba kupujúceho vykoná v mieste dodania prehliadku tovaru a svojím podpisom potvrdí dodací list a preberací zápis. Ak oprávnená osoba kupujúceho zistí zjavné vady tovaru, uvedie túto skutočnosť do preberacieho zápisu a je oprávnená odmietnuť tovar v súlade s článkom VI., bod 6.8. tejto zmluvy.
- 5.7. Dodanie tovaru sa uskutoční výhradne v pracovné dni a v pracovnom čase kupujúceho od 08:00 hod. do 14:00 hod.
- 5.8. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar podľa tejto zmluvy osobne a s odbornou starostlivosťou. Oprávnené osoby predávajúceho na odovzdanie tovaru sú: Ing. Ján Macko, Ing. Patrik Váňa a p. Igor Sloboda.

Článok VI.

Zodpovednosť za vady, záruka a reklamácie

- 6.1. Predávajúci je povinný dodať tovar v dohodnutom množstve, akosti a vyhotovení podľa tejto zmluvy, spôsobilý na použitie na obvyklý účel. Tovar musí spĺňať všetky požadované parametre podľa Technických podmienok na sériovú výrobu "Odmínovací komplet BOŽENA 5" č.: TP-1001M-0300-17 a bližšie špecifikovaný technickou špecifikáciou tovaru, ktorá je uvedená v **Prílohe č. 2** tejto zmluvy. Predávajúci sa zaväzuje vykonať školenie s odbornou starostlivosťou riadne a včas v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve.
- 6.2. Predávajúci sa zaväzuje, že dodávaný tovar je novo vyrobený v roku 2018, doteraz nepoužívaný a zodpovedá všetkým podmienkam dohodnutým v tejto zmluve.
- 6.3. Technické podmienky a/alebo príslušné normy budú uvedené na vydanom záručnom liste k dodanému tovaru a na označení tovaru, kde bude uvedený mesiac a rok jeho výroby.
- 6.4. Ak predávajúci poruší povinnosti uvedené v bode 6.1. a 6.2. tohto článku a/alebo poruší povinnosť ustanovenú v § 420 ods. 4 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), má tovar faktické vady.
- 6.5. Predávajúci poskytuje kupujúcemu záruku za akosť tovaru v záručnej dobe 24 mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom riadneho prevzatia tovaru kupujúcim a podpísaním dodacieho listu a preberacieho zápisu. Zmluvné strany sa dohodli na vylúčení § 428 Obchodného zákonníka pre uplatnenie zodpovednosti za vady, na ktoré sa vzťahuje záruka za akosť. Kupujúci je oprávnený písomne oznámiť vady akosti tovaru (ďalej len „reklamácia“) do uplynutia dohodnutej záručnej doby. Záruka sa vzťahuje na všetky prípadné vady spôsobené výrobou alebo použitým materiálom a zahŕňa náhradu vadných častí (ak to povaha vady umožňuje). Záruka za akosť sa nevzťahuje na vady vzniknuté mechanickým poškodením alebo nesprávnym používaním kupujúcim, okrem prípadu, ak nesprávne použitie kupujúcim vzniklo v dôsledku nesprávneho alebo neodborného zaškolenia zo strany predávajúceho. Záruka za akosť sa nevzťahuje takisto na vady, ktoré vzniknú následok zásahu vyššej moci, po prevzatí tovaru kupujúcim v mieste dodania.
- 6.6. Za vady tovaru, na ktoré sa nevzťahuje záruka za akosť (napr. chýbajúce množstvo, chýbajúce osvedčenie) s výnimkou väd uvedených v poslednej vete bodu 6.5. tohto článku, zodpovedá predávajúci v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.

- 6.7.** Predávajúci vyhlasuje, že dodaný tovar nemá žiadne právne vady, a že zo strany tretej osoby nebudú uplatňované nároky z titulu porušenia alebo ohrozenia autorských práv, práv na ochrannú známku alebo iných obdobných práv. Za právne vady tovaru predávajúci zodpovedá v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.
- 6.8.** Kupujúci je oprávnený odmietnuť celú dodávku tovaru alebo jej časť v prípade vadného plnenia. Rovnako je oprávnený nezaplatiť kúpnu cenu za tovar v rozsahu vadného plnenia.
- 6.9.** V prípade uplatnenia reklamácie u predávajúceho záručná doba neplynie po dobu, po ktorú kupujúci nemôže užívať tovar pre jeho vady, za ktoré zodpovedá predávajúci. Záručná doba začne znova plynúť dňom odovzdania tovaru bez väd kupujúcemu. Reklamácia musí minimálne obsahovať:
- číslo tejto kúpnej zmluvy, číslo dodacieho listu a preberacieho zápisu,
 - názov a označenie reklamovaného tovaru,
 - popis vady,
 - návrh spôsobu odstránenia väd.

Kupujúci je povinný reklamáciu uplatniť písomne a doručiť osobne, poštou alebo potvrdenou elektronickou komunikáciou (v skenovanej podobe vo formáte Pdf) na emailovú adresu predávajúceho: jdurica@wav.sk a bozena@wav.sk.

- 6.10.** Nároky kupujúceho z väd tovaru sa spravujú režimom § 436 a súvisiacich ustanovení Obchodného zákonníka.
- 6.11.** Predávajúci je povinný rozhodnúť o oprávnenosti reklamácie do 10 pracovných dní odo dňa jej doručenia predávajúcemu. Ak reklamácia neobsahuje všetky náležitosti, je predávajúci povinný písomne vyzvať kupujúceho na doplnenie reklamácie v lehote nie kratšej ako 5 pracovných dní.
- 6.12.** Predávajúci sa zaväzuje vybaviť reklamáciu (vrátane odstránenia väd) najneskôr do 30 dní odo dňa doručenia reklamácie predávajúcemu, ak sa zmluvné strany písomne nedohodnú inak. Náklady na odstránenie väd tovaru, ako aj preukázateľné náklady kupujúceho súvisiace s uplatnením nárokov z väd tovaru znáša predávajúci.

Článok VII. Kodifikácia

- 7.1.** Tovar podlieha kodifikácii v súlade so STANAG 4177 – Jednotný systém získavania údajov a podľa zákona č. 11/2004 Z. z. o obrannej štandardizácii, kodifikácii a štátnom overovaní kvality výrobkov a služieb na účely obrany v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 11/2004 Z. z.“) a vyhlášky Ministerstva obrany Slovenskej republiky č. 476/2011 Z. z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti o metodike spracúvania návrhu kodifikačných údajov, o programovom vybavení na spracúvanie návrhov kodifikačných údajov, o návrhu kodifikačných údajov a o povinnostiach dodávateľa produktu.
- 7.2.** Predávajúci sa zaväzuje, že dodá návrh kodifikačných údajov opisnou metódou na tovar na vlastné náklady podľa príslušných právnych a technických noriem.
- 7.3.** Predávajúci sa zaväzuje, že dodá návrh kodifikačných údajov najneskôr do termínu dodania tovaru na adresu "Úrad pre obrannú štandardizáciu, kodifikáciu a štátne overovanie kvality, P. O. BOX 61, Martina Rázusa 7, 91101 Trenčín, Slovenská republika".
- 7.4.** Aktuálny zoznam agentúr pre kodifikáciu spôsobilých spracúvať návrh kodifikačných údajov

je uvedený na webovom sídle www.uosksok.sk v časti Odbor kodifikácie.

- 7.5.** Predávajúci sa zaväzuje poskytnúť ním vybranej agentúre pre kodifikáciu technické údaje o produkte podľa príslušných právnych a technických noriem a fotografie realisticky zobrazujúce dodávané produkty. Predávajúci súhlasí s použitím dodanej fotografie na účely kodifikačného systému Slovenskej republiky a kodifikačného systému NATO.
- 7.6.** Predávajúci sa zaväzuje pri opakovanom dodaní tovaru dodať na adresu "Úrad pre obrannú štandardizáciu, kodifikáciu a štátne overovanie kvality, P. O. BOX 61, Martina Rázusa 7, 91101 Trenčín, Slovenská republika" informácie o všetkých zmenách týkajúcich sa tovaru, ktoré majú vplyv na identifikáciu kodifikovaných produktov vrátane zmien na produktoch obstarávaných predávajúcim od subdodávateľov najneskôr do termínu dodania tovaru.
- 7.7.** Dodanie návrhu kodifikačných údajov je splnené potvrdením dodacieho listu návrhu kodifikačných údajov Úradom pre obrannú štandardizáciu, kodifikáciu a štátne overovanie kvality. Potvrdený dodací list o dodaní návrhu kodifikačných údajov sa predávajúci zaväzuje doručiť do siedmich pracovných dní od jeho potvrdenia podľa predchádzajúcej vety, oprávnenej osobe kupujúceho konať vo veciach kodifikácie, uvedenej v článku I., bod 1.1. tejto zmluvy.

Článok VIII.

Štátne overovanie kvality

- 8.1.** Predávajúci sa zaväzuje pre realizácii tejto zmluvy plniť požiadavky slovenského obranného štandardu SOŠ AQAP 2110:2017, požiadavky NATO na overovanie kvality pri návrhu, vývoji a výrobe.
- 8.2.** Zmluvné strany sa dohodli, že kupujúci tovaru požiada o vykonanie štátneho overovania kvality Úrad pre obrannú štandardizáciu, kodifikáciu a štátne overovanie kvality, Trenčín (ďalej len „úrad“) v súlade so zákonom č. 11/2004 Z. z.
- 8.3.** Zmluvné strany sa dohodli, že pri plnení tejto zmluvy sa v prípade rozhodnutia úradu o vykonaní štátneho overovania kvality a za podmienok stanovených v tejto zmluve uplatní štátne overovanie kvality v súlade so zákonom č. 11/2004 Z. z. a predávajúci umožní štátne overovanie kvality vykonať.
- 8.4.** Zmluvné strany sa dohodli, že v súlade so zákonom č. 11/2004 Z. z., úrad stanoví rozsah, postup a podmienky na vykonanie štátneho overovania kvality.
- 8.5.** Ak úrad rozhodne o vykonaní štátneho overovania kvality a úrad neukončí štátne overovanie kvality v súlade s §15 ods.12 zákona č. 11/2004 Z. z., predávajúci nemôže odovzdať tovar bez osvedčenia o kvalite a úplnosti produktu vydaného podľa §16 ods. 2 zákona č. 11/2004 Z. z..
- 8.6.** V prípade, že predávajúci zmarí vykonanie štátneho overovania kvality nesplnením svojich záväzkov uvedených v tejto zmluve, má kupujúci právo okamžite odstúpiť od zmluvy a má právo na náhradu všetkých škôd vzniknutých v súvislosti s týmto odstúpením.
- 8.7.** Predávajúci umožní poverenému zástupcovi pre štátne overovanie kvality prístup ku kompletnej dokumentácii, ktorá súvisí s dodaním tovaru v súlade s príslušnými právnymi predpismi na ochranu utajovaných skutočností. Platnú dokumentáciu v riadenom režime na vyžiadanie úradu, dodá na adresu úradu, Odbor štátneho overovania kvality.
- 8.8.** Predávajúci sa zaväzuje predložiť zástupcovi úradu zoznam subdodávok a ich dodávateľov. Poverený zástupca úradu určí subdodávky, na ktoré sa bude požadovať vykonanie štátneho overovania kvality a spresní požiadavky na zabezpečenie jeho realizácie. Predávajúci sa zaväzuje uplatniť požiadavky na štátne overovanie kvality do zmlúv/objednávok so svojimi

subdodávateľmi.

- 8.9.** Predávajúci umožní a zabezpečí poverenému zástupcovi pre štátne overovanie kvality prístup do všetkých priestorov dodávateľa a jeho subdodávateľov v ktorých sa bude realizovať akákoľvek časť zmluvne dohodnutých prác súvisiacich s tovarom.
- 8.10.** Predávajúci sa zaväzuje na účely štátneho overovania kvality bezodplatne poskytnúť vzorky na účely verifikácie produktu s požiadavkami zmluvy, maximálne však do výšky 0,2% z celkovej ceny za tovar bez DPH.
- 8.11.** Predávajúci umožní poverenému zástupcovi pre štátne overovanie kvality účasť na riešení reklamácií, ak budú voči nemu uplatnené. O uplatnení reklamácie bude predávajúci okamžite informovať povereného zástupcu úradu.
- 8.12.** Osvedčenie o kvalite a úplnosti produktu vydané podľa § 16 ods.2 zákona č. 11/2004 Z. z., nezbavuje predávajúceho zodpovednosti za nezhodný produkt ani za škody spôsobené nezhodným produktom.

Článok IX.

Sankcie a odstúpenie od zmluvy

- 9.1.** Ak predávajúci nedodá tovar riadne a/alebo včas (vrátane dokladov), zaplatí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny riadne alebo včas nedodaného tovaru za každý deň omeškania.
- 9.2.** Ak predávajúci nevybaví reklamáciu v dohodnutej dobe, zaplatí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,03% z ceny reklamovaného tovaru, a to za každý aj začatý deň omeškania.
- 9.3.** Ak predávajúci nedodá návrh kodifikačných údajov o tovare v termíne plnenia podľa článku VII., bod 7.3. a/alebo 7.7. tejto zmluvy, uhradí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 10,00 € za každý deň omeškania.
- 9.4.** Ak predávajúci nevykoná školenie riadne a/alebo včas podľa tejto zmluvy zaplatí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 100,00 € za každý deň omeškania riadne alebo včas nevykonaného školenia.
- 9.5.** Ak kupujúci neuhradí faktúru včas, zaplatí predávajúcemu úrok z omeškania podľa § 369 ods.2 Obchodného zákonníka.
- 9.6.** Dohodnuté sankcie hradí povinná zmluvná strana strane oprávnenej nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne druhej zmluvnej strane škoda. Zmluvná pokuta sa nezapočítava do náhrady škody. Základom pre výpočet sankcií je cena s DPH.
- 9.7.** Dohodnuté sankcie zaplatí povinná strana strane oprávnenej do 30 dní odo dňa ich písomného uplatnenia.
- 9.8.** Zmluvné strany sa dohodli, že za podstatné porušenie (§ 345 ods.2 Obchodného zákonníka) zmluvy budú považovať:
 - na strane predávajúceho:
 - a) nedodržanie záväzku dodať tovar riadne v dohodnutom množstve a/alebo akosti a/alebo vyhotovení podľa tejto zmluvy,
 - b) omeškanie s dodaním tovaru viac ako 30 dní,
 - c) neodstránenie väd v lehote dohodnutej na vybavenie reklamácie,
 - na strane kupujúceho:
 - a) omeškanie s úhradou faktúry viac ako 30 dní.

Článok X. Nadobudnutie vlastníckeho práva

- 10.1.** Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k dodanému tovaru okamihom jeho prevzatia v mieste dodania. Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho okamihom nadobudnutia vlastníckeho práva k tovaru dohodnutom v tejto zmluve.

Článok XI. Servisné podmienky

- 11.1.** Predávajúci sa zaväzuje poskytnúť bezplatný záručný servis po dobu 24 mesiacov od riadneho prevzatia tovaru kupujúcim a podpísaním dodacieho listu a preberacieho zápisu.
- 11.2.** V prípade potreby záručnej opravy mimo územia SR rozhoduje o jej vykonávaní predávajúci. Pokiaľ nebude možné vykonanie údržby a/alebo opravy a nevyhnutných prác súvisiacich s údržbou a/alebo opravami tovaru v čase vyhlásenia vojnového stavu, vojny alebo v zahraničných misiách, môžu byť tieto po predchádzajúcom súhlase predávajúceho vykonané kupujúcim. Predpokladom vykonania takejto činnosti je, že tieto práce budú vykonávať pracovníci kupujúceho k tomu určení a riadne vyškolení predávajúcim. Pre tieto prípady kupujúci po splnení požadovaných podmienok obdrží dočasný status zmluvnej opravovne a budú dohodnuté podmienky distribúcie náhradných dielov a úhrady nákladov kupujúceho. Všetka činnosť v týchto prípadoch sa bude riadiť Reklamačným poriadkom a metodickými pokynmi predávajúceho.
- 11.3.** Predávajúci sa zaväzuje poskytnúť bezplatný servis, ošetrovania a opravy tovaru v rámci pozáručného servisu a to v dobe 24 mesiacov. Doba pozáručného servisu začína plynúť dňom nasledujúcim po dni skončenia záručného servisu. Pozáručný servis zahŕňa všetky náklady predávajúceho spojené s poskytnutím služby, okrem použitých náhradných dielov a materiálu.

Článok XII. Školenie inštruktorov obsluhy

- 12.1.** Predávajúci sa zaväzuje vykonať školenie pre kupujúcim určených príslušníkov Ozbrojených síl SR (ďalej len „účastníci školenia“) v rozsahu podľa prílohy č. 3, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 12.2.** Predávajúci sa zaväzuje vykonať školenie do 14.12.2018. Presný čas školenia bude dohodnutý medzi zmluvnými stranami písomne v závislosti od potrieb kupujúceho a prevádzkových možností predávajúceho. Podrobnosti vykonania školenia budú po organizačnej stránke dohodnuté pred zahájením medzi oprávnenými osobami zmluvných strán uvedenými v článku I. tejto zmluvy. Miestom vykonania školenia bude sídlo predávajúceho podľa článku I. tejto zmluvy. Predávajúci sa zaväzuje, že zabezpečí pre vykonanie školenia vhodné priestory a materiálové zabezpečenie. Všetky náklady na školenie, vrátane nákladov na poskytnutie priestorov, školiaceho materiálu pre každého účastníka školenia, nákladov na vykonanie záverečnej skúšky a vydanie certifikátov účastníkom školenia, ktorí školenie absolvovali sú zahrnuté v kúpnej cene podľa článku IV. tejto zmluvy.
- 12.3.** Školenie bude ukončené záverečnou skúškou - preskúšaním osôb, ktoré sa ho zúčastnili. V prípade, že účastník školenia nemôže vykonať skúšku v stanovenom termíne, môže

záverečnú skúšku absolvovať v náhradných termínoch.

- 12.4.** Predávajúci sa zaväzuje po vykonaní školenia podľa tejto zmluvy vydať účastníkom školenia, ktorí úspešne absolvovali záverečnú skúšku certifikáty, ktoré úspešných absolventov (inštruktorov) oprávňujú vykonávať školenie a výcvik príslušníkov Ozbrojených síl SR k obsluhu a základnej údržbe odminovacieho zariadenia BOŽENA 5.
- 12.5.** Za splnenie záväzku vykonať školenie sa považuje aj skutočnosť, ak predávajúci nevydal certifikát účastníkovi školenia, ktorý nevykonal záverečnú skúšku úspešne.
- 12.6.** Zmluvné strany sa dohodli, že kupujúci má nárok na primerané zníženie ceny školenia za príslušného účastníka školenia, ak tento nedokončí školenie zo závažných dôvodov a vzhľadom na povahu týchto dôvodov nie je možné v školení pokračovať (zdravotné dôvody, smrť účastníka školenia, odvolanie zo školenia pre potreby Ozbrojených síl SR a pod.). Zníženie (úprava) ceny za účastníka školenia, ktorý nedokončil školenie podľa predchádzajúcej vety bude zohľadnená vo faktúre predávajúceho na základe dohody zmluvných strán, resp. si účastník školenia môže po dohode s kupujúcim dokončiť školenie v inom (náhradnom) termíne.
- 12.7.** Predávajúci sa zaväzuje zabezpečiť vykonanie školenia prostredníctvom odborne spôsobilých školiteľov.
- 12.8.** Predávajúci nemôže poveriť vykonaním školenia tretiu osobu.
- 12.9.** Každá zo zmluvných strán je povinná bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu o skutočnostiach, ktoré by mohli podstatným spôsobom ovplyvniť vykonanie školenia.
- 12.10.** Predávajúci je na vyžiadanie povinný poskytnúť kupujúcemu informácie o stave príslušného školenia.
- 12.11.** Predávajúci sa zaväzuje umožniť kupujúcemu v priebehu vykonávania školenia kontrolu jeho vedenia, akceptovať posúdenie úrovne vedenia školenia, avšak bez zásahu do osnov.
- 12.12.** Predávajúci sa zaväzuje počas celej doby trvania školenia viesť evidenciu dochádzky, dbať na bezpečnosť a ochranu zdravia účastníkov školenia a v zodpovedajúcom rozsahu ich aj v tomto smere poučiť.
- 12.13.** Predávajúci sa zaväzuje počas celej doby trvania školenia zabezpečiť dodržiavanie určeného týždenného služobného času profesionálnych vojakov a určeného týždenného pracovného času zamestnancov (u profesionálnych vojakov 40 hod. týždenne a u zamestnancov 37,5 hod. týždenne).
- 12.14.** Kupujúci je povinný doručiť menný zoznam účastníkov školenia predávajúcemu najneskôr 2 dni pred zahájením školenia.
- 12.15.** Predávajúci sa zaväzuje vykonať školenie podľa tejto zmluvy s odbornou starostlivosťou riadne a včas v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve a Prílohe č. 3 k tejto zmluve. Predávajúci vyhlasuje, že na vykonanie školenia disponuje príslušným oprávnením platným počas celej doby platnosti a účinnosti tejto zmluvy a v súlade s platnou legislatívou Slovenskej republiky a Európskej únie.
- 12.16.** Kupujúci odovzdá predávajúcemu osobné údaje účastníkov školenia v rozsahu nevyhnutnom pre potreby zadokumentovania školenia, evidencie a vyhotovenie príslušných certifikátov. Rozsah osobných údajov účastníkov školenia:
 - meno a priezvisko,
 - dátum narodenia,
 - hodnosť,
 - funkcia,

- 12.17.** Kupujúci poskytne predávajúcemu osobné údaje uvedené v bode 12.16. tohto článku najneskôr v deň nástupu účastníkov školenia na školenie. Predávajúci je oprávnený osobné údaje účastníkov školenia spracúvať len v súvislosti s vykonaním školenia a v súlade s Nariadením Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov).
- 12.18.** Predávajúci je povinný zabezpečiť osobné údaje pred odcudzením, stratou, poškodením, neoprávneným prístupom tretích osôb, zmenou a rozširovaním. Na tento účel prijme primerané technické, organizačné a personálne opatrenia zodpovedajúce spôsobu spracúvania.
- 12.19.** Kupujúci je oprávnený požadovať od predávajúceho preukázanie vykonania všetkých predpísaných bezpečnostných opatrení na ochranu osobných údajov.
- 12.20.** Predávajúci je povinný zachovávať mlčanlivosť o všetkých osobných údajoch, ktoré prevzal od kupujúceho, ktoré bude spracúvať vo svojom informačnom systéme. Povinnosť mlčanlivosti trvá aj po skončení spracúvania.

Článok XIII. Doručovanie

- 13.1.** Doručením sa rozumie prijatie zásielky zmluvnou stranou, ktorej bola adresovaná. Za deň doručenia písomnosti prostredníctvom pošty zasielanej ako doporučená zásielka s doručenkou sa považuje takisto deň:
- a) v ktorom táto zmluvná strana ju odoprela prijať,
 - b) ktorým márne uplynula odberná lehota pre jej vyzdvihnutie si na pošte alebo,
 - c) v ktorý bola na nej zamestnancom pošty vyznačená poznámka, „že adresát sa odsťahoval“, „adresát je neznámy“ alebo iná poznámka, ktorá podľa poštového poriadku znamená nedoručiteľnosť zásielky.
- 13.2.** V prípade emailovej komunikácie sa považuje písomnosť za doručенú v deň úspešného odoslania emailovej správy na určenú emailovú adresu, aj keď sa adresát s obsahom emailovej správy neoboznámil.

Článok XIV. Záverečné ustanovenia

- 14.1.** Táto zmluva je platná dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
- 14.2.** Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 14.3.** Jednotlivé ustanovenia tejto kúpnej zmluvy môžu byť menené, doplňované a rušené iba formou písomných, očíslovaných dodatkov k tejto kúpnej zmluve, podpísaných oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán. Všetky zmeny tejto kúpnej zmluvy uvedené v dodatkoch budú tvoriť jej neoddeliteľnú súčasť.

- 14.4.** Zmluvné strany sa dohodli, že zmeny kontaktných údajov ako sú sídlo zmluvných strán, názov organizačných zložiek zmluvných strán a zmena oprávnených osôb zmluvných strán, nie sú zmenami podliehajúcimi súhlasu zmluvných strán. Zmluvné strany zmenu týchto kontaktných údajov bezodkladne oznámia druhej zmluvnej strane jednostranným písomným oznámením, podpísaným oprávneným zástupcom, zaslaným na kontaktnú adresu uvedenú v článku I. tejto zmluvy.
- 14.5.** Právne vzťahy založené touto zmluvou sa riadia právnym poriadkom Slovenskej republiky. Ak nie je dohodnuté v tejto zmluve inak, riadia sa právne vzťahy touto zmluvou zvlášť neupravené príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky. Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.
- 14.6.** Zmluva je vyhotovená v piatich vyhotoveniach, ktoré zmluvné strany vyhlasujú za originál a z ktorých po podpise štyri vyhotovenia obdrží kupujúci a jedno predávajúci.
- 14.7.** Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluva je uzavretá po vzájomnom prerokovaní, pred jej podpísaním si ju prečítali, uzavreli ju slobodne a vážne, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.
- 14.8.** Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:

Príloha č. 1 – Cena tovaru - o počte 13 listov.

Príloha č. 2 – Špecifikácia tovaru - o počte 6 listov.

Príloha č. 3 – Školenie špecialistov odmínovacieho kompletu BOŽENA V – o počte 3 listy.

V Bratislave, dňa

V Bratislave, dňa

Za predávajúceho:

Za kupujúceho:

Ing. Jozef Marinič
predseda predstavenstva

Ing. Branislav Chlebana
riaditeľ

Cena tovaru

p.č.	Názov položky	Množstvo v ks na roky 2018	počet položiek v roku 2018	Množstvo v ks na roky 2018	Cena za 1 ks bez DPH v €	Cena za 1 ks s 20 %DPH v €
1.	Odmínovací komplet BOŽENA V	4	4	4	478 797,50	574557,00
2.	Odnímateľné pracovné zariadenia v plnom rozsahu požiadavky	4	4	4	151 455,83	181 747,00
3.	Súprava náhradných dielov 1:1	4	4	4	37 668,33	45 202,00
4.	Súprava náhradných dielov 1:4	1	1	1	177 510,00	213 012,00
5.	Rozšírená výbava(prídavná výbava)	4	4	4	91 228,33	109 474,00
6.	Súprava náradia	4	4	4	5 595,67	6 714,80
7.	Kurz inštruktorov obslúh odmínovacieho kompletu	2	2	2	1 100,00	1 320,00
8.	Kurz inštruktorov dielenských špecialistov odmínovacieho kompletu	5	5	5	1 100,00	1 320,00
9.	Kurz dielenských špecialistov odmínovacieho kompletu	5	5	5	750,00	900,00
10.	Kurz samostatnej obsluhy odmínovacieho kompletu	8	8	8	700,00	840,00

Cena za tovar CELKOM bez DPH	3 253 542,67
Sadzba DPH	650 708,53
Cena za tovar CELKOM s DPH	3 904 251,20

Podrobná špecifikácia ceny tovaru podľa položiek uvedených v bodoch 1. až 6.

Odnímateľné pracovné zariadenia v plnom rozsahu požiadavky:

P. č.	Názov:	Množ:	MJ:	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Jednotková cena s DPH (EUR)
1	CEPÁKOVÁ JEDNOTKA	1	Ks	51 960,80	64 951,00
2	ODMÍNOVACIA FRÉZA	1	Ks	53 357,60	66 697,00
3	ROBOTICKÉ RAMENO S DRAPÁKOM	1	Ks	29 332,80	36 666,00
4	PALETIZAČNÉ VIDLY	1	Ks	2 384,00	2 980,00
5	ROŠTOVÁ LOPATA	1	Ks	3 436,00	4 295,00
6	KOMBINOVANÁ LOPATA	1	Ks	4 926,40	6 158,00
Celková cena s DPH v (EUR):					181 747,00

Súprava náhradných dielov 1:1 obsahuje:

P. č.:	Číslo výkresu:	Názov:	Množ:	MJ:	Jed. cena s DPH, (EUR)	Celková cena s DPH (EUR)
1	M111213300404/1	OLEJ MOTOROVY TOP-TIR FE	4	KS	23,10	92,40
2	M162500001430/1	RETAZ UPLNA/RETAZ 13X45 C	120	KS	62,30	7 476,00
3	M273110000127	KRUZOK 124.2X3 SI	1	KS	0,64	0,64
4	M273110000128	KRUZOK 34.5X3.5 SI	2	KS	0,22	0,44
5	M309501141655/1	SKRUTKA M20X70	20	KS	1,21	24,20
6	M309503141650	SKRUTKA M16X50	100	KS	0,94	93,50
7	M311129201017	MATICA M20	20	KS	0,33	6,60
8	M311191492013	MATICA M16	100	KS	0,28	27,50
9	M311210000002	PODLOZKA NORD LOCK 12	10	KS	0,83	8,25
10	M311565006025	KOLIK 6X25	20	KS	0,22	4,40
11	M336303257046	VLOZKA FILTR.1.0008-P10 A	2	KS	120,50	241,00
12	M336303257047	FILTER -H20-F.A4VG71,90,1	4	KS	118,90	475,60
13	M336303257048	FILTER 262.0180H20SL-J00-	2	KS	117,50	235,00
14	M336621340062	RYCHLOSPOJKA 3FFV 112 GAS	1	KS	470,80	470,80
15	M336621340063	RYCHLOSPOJKA 3FFV 112 GAS	1	KS	459,80	459,80
16	M336680001011	ZATKA VHM90-33ED	2	KS	4,80	9,60
17	M443002365617	SVETLOMET PRACOVNY FT036.5617	4	KS	59,80	239,20
18	M442900355000	VLOZKA CIST.OLEJA JIPAP 0	4	KS	12,60	50,40
19	M442900501000	CISTIC PALIVA	1	KS	28,90	28,90

20	M443211777871	VLOZKA FILTR.HLAVNA P 7	6	KS	75,20	451,20
21	M443211777875	VLOZKA FILTR.BEZPECN. P 7	3	KS	96,20	288,60
22	M443741030000	JEMNY CISTIC PALIVA- FILTE	1	KS	15,20	15,20
23	V295202455001	PALETA UPLNA	2	KS	340,40	680,80
24	V295202705031	SKRUTKA UPRAVA	4	KS	12,50	50,00
25	V295203022101	ZATKA	1	KS	22,80	22,80
26	V295203022201	KONZOLA	1	KS	68,20	68,20
27	V295203072011	KRUZOK	2	KS	4,50	9,00
28	V295203195981	HYDROMOTOR PRIAMOCIARY	1	KS	680,00	680,00
29	V295203196001	HADICA	1	KS	177,80	177,80
30	V295203330881	UPRAVA PT100	2	KS	190,80	381,60
31	V295203700452	KRYT BOCNICE	2	KS	156,20	312,40
32	V295203701102	SKLZ	2	KS	694,86	1 389,72
33	V295203701552	MEDZIKUS	20	KS	120,00	2 400,00
34	V295203702305	GUMA PANT	6	KS	120,00	720,00
35	V295203702706	PLECH ZVARENEC	2	KS	190,00	380,00
36	V295203702801	RETAZ 8X28	2	KS	69,70	139,40
37	V295203703052	HADICA	1	KS	517,40	517,40
38	V295203703105	HADICA	1	KS	317,20	317,20
39	V295203703155	HADICA	1	KS	388,60	388,60
40	V295203703302	HADICA	1	KS	196,20	196,20
41	V295203703601	HADICA	1	KS	513,00	513,00
42	V295203781301	CAP	20	KS	32,50	650,00
43	V295203781602	CLANOK	4	KS	268,80	1 075,20
44	V295203781702	MEDZICLANOK	2	KS	228,60	457,20
45	V295203781802	TIAHLO	4	KS	65,50	262,00
46	V295203781831	PODLOZKA	20	KS	12,50	250,00
47	V533034020622	ZATKA	2	KS	14,20	28,40
48	V533934020601	KONZOLA	1	KS	32,50	32,50
49	M111214091403	OLEJ PREV MOBIL SHX XMP 3200	24	l	12,50	300,00
50	M111000000069	OLEJ HYDRAULICKY HV68	300	l	2,90	870,00
51	M443850180010	RELE AV.18.0010.01	2	KS	0,09	0,18
52	M443851163022	POISTKA 163022.01 30A	9	KS	0,25	2,25
53	M443300360000	POIST.PUZDRO NA KABEL MID	9	KS	1,42	12,78
54	M443850180013	RELE PREPINACIE AV.18.001	2	KS	2,10	4,20
55	V295203726711	Kamera úprava	2	KS	912,70	1 825,40
56	V295203720701	Držiak kamery	2	KS	58,90	117,80
57	M162000000011	ZUB BFZ 25 L LEFT VERSION	10	KS	13,50	135,00
58	M162000000012	ZUB BFZ 25 L RIGHT VERSIO	10	KS	13,50	135,00

59	M162000000013	ZUB BFZ 35M	10	KS	48,90	489,00
60	M309501140275	SKRUTKA M20X75	84	KS	0,68	57,12
61	M309501141638	SKRUTKA M20X65	104	KS	0,55	57,20
62	M309503142065	SKRUTKA M24X70	48	KS	0,75	36,00
63	M309543141650	SKRUTKA M24X110	2	KS	0,82	1,64
64	M311129201017	MATICA M20	188	KS	0,25	47,00
65	M311191492024	MATICA M24	50	KS	0,30	15,00
66	V295203891551	MOSTIK A	7	KS	234,72	1 643,04
67	V295203891801	MOSTIK B	7	KS	238,08	1 666,56
68	V295203891851	MOSTIK C	7	KS	231,72	1 622,04
69	V295203891901	MOSTIK D	7	KS	234,60	1 642,20
70	V295203891951	MOSTIK E	7	KS	235,92	1 651,44
71	V295203892001	MOSTIK F	7	KS	230,88	1 616,16
72	V295203892051	KOTUC PRAVY 1	2	KS	238,00	476,00
73	V295203892151	KOTUC STREDNY 2	6	KS	259,00	1 554,00
74	V295203892251	KOTUC STREDNY 3	6	KS	248,00	1 488,00
75	V295203892301	GUMA PANT	6	KS	59,52	357,12
76	V295203892351	KOTUC LAVY 1	2	KS	239,00	478,00
77	V295203892621	GUMA KRYTU	3	KS	12,00	36,00
78	V295203894001	ZUBY BOCNE P1	1	KS	166,32	166,32
79	V295203894051	ZUBY BOCNE P2	1	KS	166,32	166,32
80	V295203894101	ZUBY BOCNE L1	1	KS	147,00	147,00
81	V295203894151	ZUBY BOCNE L2	1	KS	147,00	147,00
82	M425111211043	Hlavica KM 10x1	14	KS	0,18	2,52
83	M309251710811	Skrutka M8x12	14	KS	0,10	1,40
84	M321811028064	Kryt hlavice	8	KS	0,15	1,20
85	M309503141435	SKRUTKA M14x35	10	KS	0,22	2,20
86	M311214010142	Podložka 14	10	KS	0,10	1,00
87	V295234981712	Púzdro	10	KS	2,50	25,00
88	M309543141624	SKRUTKA M16x40	10	KS	0,25	2,50
89	M311214010163	Podložka 16	10	KS	0,15	1,50
90	V295234726651	Púzdro	8	KS	15,00	120,00
91	V295234726691	Matica korunová	2	KS	5,00	10,00
92	M311328108080	Závačka	2	KS	0,35	0,70
93	V295203726011	Objímka	1	KS	62,50	62,50
94	M309503140818	Skrutka M8x25	1	KS	0,18	0,18
95	M311214010082	Podložka 8	1	KS	0,10	0,10
96	M311150171080	Matica	1	KS	0,14	0,14
97	V295203727051	Hadica	2	KS	159,50	319,00
98	V295203727101	Hadica	2	KS	179,50	359,00
99	V295203727151	Hadica	1	KS	189,70	189,70
100	M336621180018/1	Rýchlospojka	5	KS	68,00	340,00
101	M336621183050/1	Krytka	2	KS	2,15	4,30
102	M336621340064/1	Rýchlospojka	5	KS	28,70	143,50
103	M336621183051/1	Krytka	2	KS	4,20	8,40
104	M336621183054/1	Krytka	1	KS	3,80	3,80
105	M336621183140/1	Rýchlospojka	1	KS	68,00	68,00
106	M336621183141/1	Rýchlospojka	1	KS	78,00	78,00

107	V295236727651	Potrubie	1	KS	63,20	63,20
108	V295236727701	Potrubie	1	KS	98,50	98,50
109	M311269996018	Krúžok	2	KS	0,55	1,10
110	M533034196561	Skrutka	2	KS	0,42	0,84
111	V295203727202	Hadica	2	KS	220,50	441,00
112	V295203727252	Hadica	2	KS	221,30	442,60
113	V295203727302	Hadica	1	KS	218,70	218,70
114	V295236728052	Hadica	2	KS	215,00	430,00
Celkom s DPH (EUR):						45 202,00

Súprava náhradných dielov 1:4 obsahuje:

P. č.:	Číslo výkresu:	Názov:	Množ:	MJ:	Jed. cena s DPH (EUR)	Celková cena s DPH (EUR)
1	M162500001430/1	RETAZ UPLNA/RETAZ 13X45 C	200	KS	62,30	12 460,00
2	M272212040000	REMEŇ AVX 13-750 LA SF	4	KS	22,80	91,20
3	M272711401126	REMEŇ KLINOVÝ POLY CH	8	KS	1 890,00	15 120,00
4	M273110000127	KRUZOK 124.2X3 SI	2	KS	0,64	1,28
5	M273110000128	KRUZOK 34.5X3.5 SI	4	KS	0,22	0,88
6	M273238105533	KOLENO GUMOVE P 1	2	KS	36,10	72,20
7	M273238105536	KOLENO GUMOVE P10	2	KS	59,60	119,20
8	M273238105548	KOLENO GUMOVE P10	4	KS	67,60	270,40
9	M273238105613	KOLENO GUMOVE P10	4	KS	47,40	189,60
10	M309501141655/1	SKRUTKA M20X70	40	KS	1,21	48,40
11	M309503141222	SKRUTKA M12X35	16	KS	0,25	4,00
12	M309503141650	SKRUTKA M16X50	200	KS	0,94	188,00
13	M311129201017	MATICA M20	40	KS	0,33	13,20
14	M311191492013	MATICA M16	200	KS	0,28	56,00
15	M311210000002	PODLOZKA NORD LOCK 12	16	KS	0,83	13,28
16	M311510000007	CAP ZAISTOVACI 7	2	KS	2,40	4,80
17	M311565006025	KOLIK 6X25	100	KS	0,22	22,00
18	M336147158497	HYDROM.A2FM160/61W- VBB191	2	KS	4 571,00	9 142,00

19	M336303257046	VLOZKA FILTR.1.0008-P10 A	6	KS	120,50	723,00
20	M336303257047	FILTER -H2O-F.A4VG71,90,1	12	KS	118,90	1 426,80
21	M336303257048	FILTER 262.0180H20SL-J00-	6	KS	117,50	705,00
22	M336319000002/4	SADA TESNENI HV 90/45	2	KS	42,50	85,00
23	M336325804501/4	SADA TESN.BSK HV80/45	2	KS	48,70	97,40
24	M336621340062	RYCHLOSPOJKA 3FFV 112 GAS	1	KS	470,80	470,80
25	M336621340063	RYCHLOSPOJKA 3FFV 112 GAS	1	KS	459,80	459,80
26	M336680001011	ZATKA VHM90-33ED	2	KS	4,80	9,60
27	M442900355000	VLOZKA CIST.OLEJA JIPAP 0	24	KS	12,60	302,40
28	M442900501000	CISTIC PALIVA	3	KS	28,90	86,70
29	M443211777871	VLOZKA FILTR.HLAVNA P 7	30	KS	75,20	2 256,00
30	M443211777875	VLOZKA FILTR.BEZPECN. P 7	12	KS	96,20	1 154,40
31	M443741030000	JEMNY CISTIC PALIVA- FILTE	6	KS	15,20	91,20
32	M531119836783	REMENICA	4	KS	615,80	2 463,20
33	M531129900218	SKRUTKA REMENICE 121850-2	12	KS	12,50	150,00
34	M533001021372	PUZDRO BRUSENE	4	KS	38,70	154,80
35	V295202705031	SKRUTKA UPRAVA	4	KS	12,50	50,00
36	V295203022101	ZATKA	1	KS	22,80	22,80
37	V295203022201	KONZOLA	1	KS	68,20	68,20
38	V295203040001	ULOZENIE KOLESA HNACIEHO	2	KS	2 879,50	5 759,00
39	V295203050001	ULOZENIE KOLESA VOLNE	2	KS	2 598,00	5 196,00
40	V295203070201	HADICA VYTLAKU MOT.OLEJA	4	KS	158,70	634,80
41	V295203070301	HADICA SANIA MOT.OLEJA	4	KS	125,80	503,20
42	V295203072011	KRUZOK	2	KS	4,50	9,00
43	V295203195981	HYDROMOTOR PRIAMOCIARY	2	KS	680,00	1 360,00
44	V295203195991	HYDROMOTOR PRIAMOCIARY	2	KS	895,50	1 791,00
45	V295203196001	HADICA	1	KS	177,80	177,80
46	V295203252001	RYCHLOUPINAC	1	KS	1 480,60	1 480,60
47	V295203330881	UPRAVA PT100	4	KS	190,80	763,20
48	V295203700452	KRYT BOCNICE	8	KS	156,20	1 249,60

49	V295203700611	CAP	4	KS	31,50	126,00
50	V295203700991	REMENICA UPRAVA	4	KS	480,50	1 922,00
51	V295203701455	HRIADEL MONTAZ	1	KS	4 890,00	4 890,00
52	V295203701552	MEDZIKUS	50	KS	120,00	6 000,00
53	V295203702305	GUMA PANT	20	KS	120,00	2 400,00
54	V295203702505	KRYT	2	KS	567,80	1 135,60
55	V295203702706	PLECH ZVARENEC	8	KS	190,00	1 520,00
56	V295203702801	RETAZ 8X28	2	KS	69,70	139,40
57	V295203703052	HADICA	1	KS	517,40	517,40
58	V295203703105	HADICA	1	KS	317,20	317,20
59	V295203703155	HADICA	1	KS	388,60	388,60
60	V295203703302	HADICA	1	KS	196,20	196,20
61	V295203703601	HADICA	1	KS	513,00	513,00
62	V295203705001	TYC TORZNA LAVA	2	KS	399,25	798,50
63	V295203705301	TYC TORZNA PRAVA	2	KS	356,50	713,00
64	V295203781301	CAP	100	KS	32,50	3 250,00
65	V295203781602	CLANOK	20	KS	268,80	5 376,00
66	V295203781702	MEDZICLANOK	4	KS	228,60	914,40
67	V295203781802	TIAHLO	30	KS	65,50	1 965,00
68	V295203781831	PODLOZKA	100	KS	12,50	1 250,00
69	V533034020622	ZATKA	2	KS	14,20	28,40
70	V533934020601	KONZOLA	1	KS	32,50	32,50
71	V295203701102	SKLZ	4	KS	694,86	2 779,44
72	V295202455001	PLALETA ÚPLNÁ	4	KS	340,40	1 361,60
73	M111214091403	OLEJ PREV MOBIL SHX XMP 3200	24	1	12,50	300,00
74	M111000000069	OLEJ HYDRAULICKÝ HW 68	300	1	2,90	870,00
75	M443850180010	RELE AV.18.0010.01	4	KS	0,09	0,36
76	M443813001000	ODPOJOVAC 13.001.000	2	KS	37,8	75,60
77	M443851163022	POISTKA 163022.01 30A	12	KS	0,25	3,00
78	M443300360000	POIST.PUZDRO NA KABEL MID	12	KS	1,42	17,04
79	M443850180013	RELE PREPINACIE AV.18.001	4	KS	2,1	8,40
80	V295203726711	Kamera úprava	8	KS	912,7	7 301,60

81	V295203720701	Držiak kamery	8	KS	58,9	471,20
82	M162000000011	ZUB BFZ 25 L LEFT VERSION	25	KS	13,50	337,50
83	M162000000012	ZUB BFZ 25 L RIGHT VERSIO	25	KS	13,50	337,50
84	M162000000013	ZUB BFZ 35M	25	KS	48,90	1 222,50
85	M272711401130	REMEN OZUBENY PCC 3136-14	4	KS	1 789,00	7 156,00
86	M273521008516	GUFERO 90x115x13 G WA	8	KS	7,50	60,00
87	M273521018822	GUFERO 105x140x13 GP WAS	8	KS	7,20	57,60
88	M309501140275	SKRUTKA M20X75	210	KS	0,68	142,80
89	M309501141638	SKRUTKA M20X65	260	KS	0,55	143,00
90	M309503142065	SKRUTKA M24X70	120	KS	0,75	90,00
91	M309543141650	SKRUTKA M24X110	10	KS	0,82	8,20
92	M311129201017	MATICA M20	470	KS	0,25	117,50
93	M311191492024	MATICA M24	125	KS	0,30	37,50
94	M315116179200	PRUZINA	8	KS	29,20	233,60
95	M324623222180	LOZISKO 22218 W33J /EAW 3	8	KS	59,50	476,00
96	V295203701561	OBJIMKA	8	KS	102,50	820,00
97	V295203701571	OBJIMKA	8	KS	120,80	966,40
98	V295203890011	HYDROM.MCR 05E 680L-UPRA	4	KS	3 280,00	13 120,00
99	V295203891551	MOSTIK A	20	KS	234,72	4 694,40
100	V295203891581	OBJIMKA	4	KS	136,80	547,20
101	V295203891801	MOSTIK B	20	KS	238,08	4 761,60
102	V295203891851	MOSTIK C	20	KS	231,72	4 634,40
103	V295203891901	MOSTIK D	20	KS	234,60	4 692,00
104	V295203891951	MOSTIK E	20	KS	235,92	4 718,40
105	V295203892001	MOSTIK F	20	KS	230,88	4 617,60
106	V295203892051	KOTUC PRAVY 1	10	KS	238,00	2 380,00
107	V295203892151	KOTUC STREDNY 2	15	KS	259,00	3 885,00
108	V295203892251	KOTUC STREDNY 3	15	KS	248,00	3 720,00
109	V295203892301	GUMA PANT	30	KS	59,52	1 785,60
110	V295203892351	KOTUC LAVY 1	5	KS	239,00	1 195,00
111	V295203892501	KRYT	4	KS	712,80	2 851,20
112	V295203892621	GUMA KRYTU	15	KS	12,00	180,00
113	V295203892701	PLECH ZVARENEC	15	KS	245,60	3 684,00

114	V295203892801	RETAZ	4	KS	8,40	33,60
115	V295203894001	ZUBY BOCNE P1	4	KS	166,32	665,28
116	V295203894051	ZUBY BOCNE P2	4	KS	166,32	665,28
117	V295203894101	ZUBY BOCNE L1	4	KS	147,00	588,00
118	V295203894151	ZUBY BOCNE L2	4	KS	147,00	588,00
119	29.52-03-72-510-2	Rameno	1	KS	721,00	721,00
120	29.52-03-72-515-1	Rám	1	KS	970,00	970,00
121	29.52-03-72-520-2	Rameno široké	1	KS	513,50	513,50
122	29.52-03-72-530-1	Tiahlo	1	KS	78,90	78,90
123	29.52-03-72-540-1	Čap s poistkou	4	KS	32,40	129,60
124	29.52-03-72-550-1	Čap s poistkou	4	KS	69,90	279,60
125	29.52-03-72-555-1	Čap s poistkou	8	KS	78,90	631,20
126	M 336 315 432 126	Hydromotor	2	KS	497,00	994,00
127	M 425 111 211 043	Hlavica KM 10x1	14	KS	0,18	2,52
128	M 309 251 710 811	Skrutka M8x12	14	KS	0,10	1,40
129	M 321 811 028 064	Kryt hlavice	8	KS	0,15	1,20
130	29.52-03-72-755-1	Potrubie	2	KS	47,90	95,80
131	M319 460 712 520	Otočná nákrutka	4	KS	25,60	102,40
132	M336 303 203 112	Hydromotor	2	KS	1 860,00	3 720,00
133	M309 503 141 435	SKRUTKA M14x35	10	KS	0,22	2,20
134	M311 214 010 142	Podložka 14	10	KS	0,10	1,00
135	29.52-34-98-171-2	Púzdro	10	KS	2,50	25,00
136	M309 543 141 624	SKRUTKA M16x40	10	KS	0,25	2,50
137	M311 214 010 163	Podložka 16	10	KS	0,15	1,50
138	29.52-03-72-570-1	Záves hydromotora	2	KS	152,40	304,80
139	29.52-34-72-635-1	Čap s poistkou	8	KS	35,10	280,80
140	29.52-34-72-640-1	Čap s poistkou	4	KS	25,40	101,60
141	29.52-34-72-645-1	Čap s poistkou	2	KS	29,10	58,20
142	29.52-34-72-668-1	Čap	4	KS	32,40	129,60
143	29.52-03-72-610-1	Tiahlo	2	KS	94,70	189,40
144	29.52-34-72-665-1	Púzdro	8	KS	15,00	120,00
145	29.52-36-72-540-1	Páka	2	KS	123,50	247,00

146	29.52-34-72-669-1	Matica korunová	2	KS	5,00	10,00
147	M311 328 108 080	Závlačka	2	KS	0,35	0,70
148	29.52-03-72-601-1	Objímka	1	KS	62,50	62,50
149	M309 503 140 818	Skrutka M8x25	1	KS	0,18	0,18
150	M311 214 010 082	Podložka 8	1	KS	0,10	0,10
151	M 311 150 171 080	Matica	1	KS	0,14	0,14
152	29.52-03-72-705-1	Hadica	2	KS	159,50	319,00
153	29.52-03-72-710-1	Hadica	2	KS	179,50	359,00
154	29.52-03-72-715-1	Hadica	1	KS	189,70	189,70
155	29.52-36-72-733-1	Valec	4	KS	526,70	2 106,80
156	M336 147 158 485	Ventil	6	KS	52,40	314,40
157	M336 680 000 168	Hrdlo	10	KS	14,70	147,00
158	M319 460 712 076	Hrdlo	4	KS	17,20	68,80
159	M 336 621 180 018/1	Rýchloskojka	5	KS	68,00	340,00
160	M 336 621 183 050/1	Krytka	2	KS	2,15	4,30
161	M336 621 340 064/1	Rýchloskojka	5	KS	28,70	143,50
162	M336 621 183 051/1	Krytka	2	KS	4,20	8,40
163	M336 621 183 054/1	Krytka	1	KS	3,80	3,80
164	M336 621 183 140/1	Rýchloskojka	1	KS	68,00	68,00
165	M336 621 183 141/1	Rýchloskojka	1	KS	78,00	78,00
166	M319 460 712 517	Nákrutka	4	KS	24,50	98,00
167	29.52-03-72-760-1	Hrdlo	10	KS	15,40	154,00
168	M336 680 001 348	Hrdlo	8	KS	19,20	153,60
169	M422 900 008 038	Hrdlo	4	KS	21,20	84,80
170	29.5236-72-765-1	Potrubie	1	KS	63,20	63,20
171	29.5236-72-770-1	Potrubie	1	KS	98,50	98,50
172	M311 269 996 018	Krúžok	2	KS	0,55	1,10
173	533-0-34-19-656-1	Skrutka	2	KS	0,42	0,84
174	29.52-03-72-720-2	Hadica	2	KS	220,50	441,00
175	29.52-03-72-725-2	Hadica	2	KS	221,30	442,60
176	29.52-03-72-730-2	Hadica	1	KS	218,70	218,70

177	29.52-36-72-805-2	Hadica	2	KS	215,00	430,00
178	29.52-36-72-840-2	Hadica	8	KS	62,50	500,00
179	29.52-36-72-732-1	Valec	2	KS	713,80	1 427,60
180	29.52-36-72-728-1	Hydromotor	2	KS	1 828,59	3 657,18
Celkom s DPH (EUR):						213 012,00

Rozšírená výbava (prídavná výbava) obsahuje:

P.č.	Názov:	Množ:	MJ:	Jednotková cena s DPH (EUR)	Celková cena s DPH (EUR)
1	PREPRAVNÝ PRÍVES	1	Ks	53 078,00	53 078,00
2	KAMEROVÝ SYSTÉM	1	Ks	52 380,00	52 380,00
3	ZVARACKA INVENTOR RAINBOW	1	Ks	427,17	427,17
4	KUKLA PRE ZVARACOV	1	Ks	19,90	19,90
5	SADA ZVAR. KABLOV 3+4M	1	Ks	28,40	28,40
6	SKLO ZVAROVACIE TMAVE	3	Ks	2,22	6,66
7	SKLO BIELE ZVAROVACIE	3	Ks	2,25	6,75
8	ELEKTRODA KR 2 400ks	1	Bal	39,36	39,36
9	ELEKTRODA KR 3,25 750ks	1	Bal	146,00	146,00
10	RUKAVICE ZVARACSKÉ LEROS	2	Ks	8,20	16,40
11	ELEKTROCENTRALA EP 6000 T	1	Ks	1 404,36	1 404,36
12	VRTACKA 1-13mm	1	Ks	98,40	98,40
13	BRUSKA UHLOVA 150mm	1	Ks	56,80	56,80
14	KOMPRESOR ORLIK PSK 17_150 ROZSIR PRISLUSENSTVO	1	Ks	1 765,80	1 765,80
Celková cena s DPH (EUR):					109 474,00

Súprava náradia obsahuje:

P. č.	Číslo výkresu:	Názov:	Množ:	MJ:	Jed. cena s DPH (EUR)	Celková cena s DPH (EUR)
1	M111251080500	OLEJ KONKOR - SPRAY	1	KS	3,32	3,32
2	M111251080501	KONTOX-SPRAY 100ML	1	KS	3,70	3,70
3	M413111017002	KLIESTE STIPACIE BOCNE 16	1	KS	16,25	16,25
4	M413311036410	KLUC OTVOR.36X41	1	KS	19,10	19,10
5	M413311894034	KLUC JEDNOSTRANNY 34	1	KS	13,80	13,80
6	M413311894036	KLUC JEDNOSTRANNY 36	1	KS	14,20	14,20
7	M413311894038	KLUC JEDNOSTRANNY 38	1	KS	14,70	14,70
8	M413311894046	KLUC JEDNOSTRANNY 46	1	KS	15,20	15,20
9	M413311894050	KLUC JEDNOSTRANNY 50	1	KS	16,30	16,30
10	M413311894055	KLUC JEDNOSTRANNY 55	1	KS	19,80	19,80
11	M413311894060	KLUC JEDNOSTRANNY 60	1	KS	28,70	28,70
12	M414000000003	KABEL PREDLZOVACI S BUBNOM 25	1	KS	38,51	38,51
13	M414000000006	SEKAC PLOCHY 100/200	1	KS	4,80	4,80
14	M414000000007	KARTAC OCELOVY 5-RADOVY	1	KS	1,85	1,85
15	M414000000014	GOLA SADA SN 01 4-14	1	KS	117,90	117,90
16	M414000000015	GOLA SADA SN23 12-34	1	KS	109,40	109,40
17	M414000000017	KLUC OCKO-PL. 12-DIELNA	1	KS	35,20	35,20
18	M414000000021	KOTUC BRUSNY 150x6x22.2	20	KS	2,50	50,00
19	M414000000022	KOTUC REZNY 150x2x22.2	20	KS	2,50	50,00
20	M414000000023	SADA VRTAKOV 238940 1-13	2	KS	74,56	149,12
21	M414000000028	KLADIVO ZAM. 500G	1	KS	3,70	3,70
22	M414000000030	KLIESTE KOMBINOVANE 351/160 PVC	1	KS	4,70	4,70
23	M414000000033	KLIESTE SIKO PVC 250	1	KS	9,20	9,20
24	M414000000034	REZAC SVORNIKOV 270/630	1	KS	33,26	33,26
25	M414000000036	RAM PILOVY	1	KS	7,83	7,83
26	M414000000037	LIST PILOVY OBOJSTRANNY N	2	KS	3,12	6,24
27	M414000000038	SADA SKRUTKOVACOV PLOCHYCH	1	KS	24,50	24,50
28	M414000000039	SADA SKRUTKOVACOV KRIZOVY	1	KS	28,40	28,40
29	M414000000041	KLIESTE NA SEGERKY VONKAJ	1	KS	25,18	25,18
30	M414000000042	KLIESTE NA SEGERKY VNUTOR	1	KS	28,70	28,70
31	M414000000043	PILNIK KRUHOVY 250/3	1	KS	4,46	4,46
32	M414000000044	PILNIK PLOCHY 250/1	1	KS	7,99	7,99
33	M414000000072	KLADIVO S NASADOU - DVOJR	1	KS	23,25	23,25
34	M414000000075	NALEVKA	1	KS	7,73	7,73
35	M414000000091	LAMPA MONTAZNA 12V	1	KS	25,26	25,26
36	M414000000107	OTVARAC BEDIEN /PACIDLO/	1	KS	20,00	20,00
37	M414000000119	DALEKOHLAD 16X50	1	KS	230,00	230,00
38	M414000000131	KLUC IMBUS - SADA 9 DIEL	1	KS	14,40	14,40
39	M414000000134	PILNIK PLOCHY 250/2	1	KS	6,48	6,48
40	M414000000140	BANDASKA PLECHOVA 20L	4	KS	76,16	304,64
41	M414000000141	ZDVIHAK 5T	1	KS	221,50	221,50
42	M414000000142	NOZNICE NA PLECH	1	KS	13,50	13,50

43	M414000000143	SEKERA S NASADOU 0,8 KG	1	KS	5,48	5,48
44	M414000000144	SEKERA S NASADOU 1,25 KG	1	KS	11,49	11,49
45	M414000000146	KUFRIK NA NARADIE BEZ VYBAVENIA	1	KS	23,95	23,95
46	M414000000174	SADA KLUCOV TONA 895.5 12	1	KS	48,48	48,48
47	M414000000177	KLIESTE NA DROT PLOCHE 34	1	KS	23,24	23,24
48	M414000000179	SADA VYTAHOVAKOV	1	KS	15,90	15,90
49	M414000000180	STAHOVAK TROJRAMENNY 100	1	KS	65,50	65,50
50	M414000000180/1	STAHOVAK TROJRAMENNY 150	1	KS	73,90	73,90
51	M414000000180/2	STAHOVAK TROJRAMENNY 200	1	KS	59,90	59,90
52	M414000000180/3	STAHOVAK DVOJRAMENNY 100	1	KS	33,80	33,80
53	M414000000180/4	STAHOVAK DVOJRAMENNY 150	1	KS	42,90	42,90
54	M414000000180/5	STAHOVAK DVOJRAMENNY 200	1	KS	58,50	58,50
55	M414000000217	ZVIERKA ZAMOCNICKA 100/40	2	KS	32,90	65,80
56	M414000000218	ZVIERKA ZAMOCNICKA 352000	2	KS	21,50	43,00
57	M414000000219	SKRINKA NA NARADIE TONA 1	1	KS	145,40	145,40
58	M414000000220	DRZIAK NA NARADIE	1	KS	98,90	98,90
59	M414000000221	KLADKA S CELNYM KOLIESKOM	1	KS	158,80	158,80
60	M414000000250	KLIESTE NITOVACIE 250 MM	1	KS	19,80	19,80
61	M414000100001	REGAL POLICOVY 6199	1	KS	165,70	165,70
62	M414000100002	STOL PRACOVNY 6709	1	KS	595,10	595,10
63	M477110800001	KONTAJNER TYP 6476	1	KS	2 932,70	2 932,70
64	M613750410331	KRABICA NA NARADIE PLECHOVA	1	KS	56,20	56,99
65	V533934439002	KUFRIK SERVISNY DIAGNOSTICKY	1	KS	196,80	196,80
Celkom s DPH (EUR):						6 714,80

Špecifikácia tovaru

Podrobná špecifikácia predmetu zákazky

Predmetom nákupu sú 4 kusy odмінovacích kompletov BOŽENA 5 na ktoré sú uplatňované nasledujúce technické, funkčné a logistické požiadavky:

Základné požiadavky na predmet kúpnej zmluvy:

I. Podrobná špecifikácia

Predmetom kúpnej zmluvy je dodanie 4 ks odмінovacieho kompletu BOŽENA 5 bez posádkových, diaľkovo ovládaných zariadení určených na mechanické plošné odмінovanie priestoru, s vysokým výkonom odмінovania s dostatočnou odolnosťou proti výbuchu, s perspektívou modernizácie a vývoja nových odnımateľných pracovných zariadení. Pre plnenie úloh mechanického plošného strojného odмінovania je najvhodnejším prostriedkom. Na základe „Patentu na vynález Frézovacie aktivačné zariadenia odмінovacieho systému reg. pod. č. 288270“, „Dizajnu – Odмінovací komplet reg. pod. č. 27127“, „Ochranej známky na označenie B5 BOŽENA (BOŽENA 5) reg. pod. č. 219611, č. 219612“ a „Ochranej známky na všeobecné označenie stroja – „BOŽENA“ reg. pod. č. 178433 je výhradným a oprávneným výrobcom odмінovacieho kompletu BOŽENA V spoločnosť WAY INDUSTRIES a.s. so sídlom v Krupine, IČO: 44965257.

II. Základné požiadavky na odмінovací komplet a jeho súčasti:

- zariadenie musí byť schopné celoročnej prevádzky v oblastiach s klasifikáciou podmienok prostredia podľa SOŠ AECTP-230 s označením klimatického pásma A1 „extrémne horúce a suché“, A2 „horúce a suché“ (oblasť južnej Európy, južnej centrálnej Ázie, strednej, a východnej Afriky), A3 „prechodné - zmiešané“ (oblasť Európy okrem juhu) a C1 „prechodné - zmiešané, chladné“ (oblasť strednej Európy),
- základné palivo NM/AP2 (alternatıva F34, F35) a ostatné prevádzkové hmoty zavedené v OS SR alebo NATO. Prevádzkové hmoty a mazıvá v technike musia byť zameniteľné za hmoty v súčasnosti zavedené v OS SR,
- trakčné ústrojenstvo skladajúce sa zo vznetového motora, hydraulických čerpadiel a hydromotoru (s náhonom pracovných zariadení),
- riadiaci systém vybavený počítadlom prevádzkových jednotiek (motohodín). Riadiaci systém musí byť schopný včas plne informovať či varovať obsluhu (operátora) ohľadne momentálneho stavu celého odмінovacieho kompletu,
- diaľkovo ovládaný kamerový systém PTZ, umožňujúci diaľkové riadenie odмінovacieho kompletu v teréne a v zastavanom priestore a umožňujúci sledovanie (riadenie) manipulácie s odnımateľnými pracovnými jednotkami,
- odnımateľné pracovné zariadenia schopné vykonávať odмінovanie (cepáková jednotka a odмінovacia fréza), manipuláciu s nevybuchnutým prostriedkom, žienijné a stavebné práce,
- odolnosť voči výbuchu - minimálne 9 kg ekvivalentu TNT. Pod pojmom odolnosť voči výbuchu pre účely odмінovacieho kompletu rozumieme schopnosť sprevádzkovať odмінovací komplet z dostupných náhradných dielov do prevádzkového stavu v poľných podmienkach silami a prostriedkami OS SR.
- zabudované diagnostické zariadenie potrebné na vykonávanie servisu, ošetrovania a opráv,
- verejný obstarávateľ bude ako jednu z podmienok účasti vyžadovať rozhodnutie o povolení obchodovať s výrobkami obranného priemyslu (kde v špecifikácii výrobkov obranného priemyslu má zapísané minimálne VM 4), vydané MH SR v zmysle Zákona č. 392/2011 Z.

z. o obchodovaní s výrobkami obranného priemyslu a o zmene a doplnení niektorých zákonov a Opatrenia ministerstva hospodárstva SR z. 19.6.2017.

1. Zloženie odmínovacieho kompletu:

- 1.1. primárny nosič pracovných zariadení,
- 1.2. odnímateľné pracovné zariadenia,
- 1.3. súprava náradia,
- 1.4. prepravný príves,
- 1.5. rozšírená výbava (prídavná výbava).

2. Požadované technické parametre odmínovacieho kompletu:

2.1. Primárny nosič pracovných zariadení:

- poháňaný pojazdvými pásmi,
- celková dĺžka primárneho nosiča vrátane pracovných zariadení – max. 7 500 mm,
- výška primárneho nosiča – max. 2 700 mm,
- šírka primárneho nosiča s pojazdvými pásmi – max. 2 500 mm,
- celková šírka s pracovným zariadením – max. 3 550 mm,
- dosah diaľkového ovládania/výdrž batérie – min. 3 000 m/10 h,
- minimálna rýchlosť pri presunoch po vlastnej osi – 6 km/h,
- kamerový systém s možnosťou sledovania uchopenia predmetu operátorom,
- montáž doplnkového osvetlenia, podsvietenia svetlometov pre prácu v neosvetlených priestoroch,
- odolnosť voči výbuchu – min. 9 kg ekvivalentu TNT, pod odolnosťou voči výbuchu rozumieme schopnosť sprevádzkovať odmínovací komplet do prevádzkového stavu v poľných podmienkach silami a prostriedkami OS SR.

2.2. Odnímateľné pracovné zariadenia :

2.2.1. Cepáková jednotka

- min. šírka odmínovania – 2 500 mm,
- pracovný výkon min. v ľahkej pôde – 4 500 m²/h,
- hĺbka preverenia na výbušnú hrozbu – min. 280 mm,
- odolnosť voči výbuchu – min. 8 kg TNT.

2.2.2. Odmínovacia fréza

- min. šírka odmínovania – 2 500 mm,
- pracovný výkon min. v ľahkej pôde – 5 000 m²/h,
- hĺbka preverenia na výbušnú hrozbu – min. 300 mm,
- odolnosť voči výbuchu – min. 8 kg TNT.

2.2.3. Robotické rameno

- min. čelný dosah ramena s drapákom – 4 200 mm,
- min. bočný dosah ramena s drapákom – 2 300 mm,
- možnosť manipulácie s predmetom o rozmeroch – min. 100 mm, max. 800 mm a hmotnosti do 100 kg,
- odolnosť voči výbuchu – min. do 5 kg ekvivalentu TNT.

2.2.4. Paletizačné vidly

- min. nosnosť – 3 000 kg,
- možnosť nastavenia šírky vidiel,
- nádstavce na vidly.

2.2.5. Roštová lopata

- min. nosnosť – 1 000 kg.

2.2.6. Kombinovaná lopata

- min. objem – 1 000 kg/ 0,5 m³.

2.3. Súprava náradia:

- náradie ako montážne kľúče, kliešte, vrtáky pilníky a podobne v rozsahu potrebnom k vykonaniu údržby, ošetrovania a opravy v kompetencii obsluhy kompletu.

2.4. Prepravný prívies:

- musí spĺňať ustanovenia vyhlášky Ministerstva dopravy a výstavby SR č.134/2018 Z. z. o prevádzke vozidiel v cestnej premávke,
- zabezpečujúci bezpečnú prepravu odmínovacieho kompletu s prídavným zariadením do priestoru činnosti aj po nespevnených komunikáciách s minimálnou rýchlosťou 30 km/h,
- s výmenným závesným zariadením (oko – vymedzovacie vložky) umožňujúcim vlečenie za nákladnými vozidlami zavedenými v OS SR,
- so šírkou ložnej plochy – min. 2 500 mm,
- s možnosťou zmeny výšky závesného oka v rozsahu – 850 mm do 1 000 mm,
- s kompatibilnou vzduchovou, elektrickou sústavou s nákladnými vozidlami zavedenými v OS SR,
- dvojnápravový s nosnosťou – min. 14 000 kg s ABS,
- k zabezpečeniu prepravy nosiča pracovného zariadenia s odpojeným pracovným zariadením,
- s možnosťou nastaviteľnosti rozstupov nábehov,
- s pneumatikami s oceľovou výstuhou pre bezpečnú jazdu po nespevnených komunikáciách,
- musí spĺňať legislatívne ustanovenia o prevádzke vozidiel v premávke na pozemných komunikáciách,
- s celkovou dĺžkou prívesu, ktorá musí zabezpečovať prepravu primárneho nosiča pracovného zariadenia s ktorýmkoľvek variabilným pracovným zariadením,
- s minimálnou svetlou výškou – 400 mm,
- s hydraulickým nájazdovým mostíkom, ovládaným elektrickým čerpadlom s možnosťou ovládania ručne,
- s podperou zadnej časti prívesu zabezpečujúce stabilitu pri nakladaní a skladaní odmínovacieho kompletu.

2.5. Rozšírená výbava (prídavná výbava):

2.5.1. Zvárací agregát (ktg. profesionálne náradie) – invertor s príslušenstvom

- so zväracím rozsahom – od 30 do 200 A,
- s príslušenstvom.

2.5.2. Kompresor (ktg. profesionálne náradie)

- s elektrickým napájaním,
- so zásobníkom vzduchu – do 50 l,
- s výkonom – min. 8 bar,
- s reguláciou tlaku vzduchu.

2.5.3. Elektrocentrála (ktg. profesionálne náradie)

- s dieselovým agregátom – štvortaktným,
- s menovitým napätím – 230 V a 400 V (min. po jednej zásuvke),
- s menovitým výkonom generátora – min. 6 kW,

- s ochrannými prvkami proti dotykovému napätiu a skratu podľa platných noriem.

2.5.4. Súprava elektrického ručného náradia

- s ručnou elektrickou vŕtačkou (ktg. profesionálne náradie) pre priemer vrtákov od 1,5 mm do 13 mm – min. 1000W,
- s uhlovou brúskou (ktg. profesionálne náradie)– min. priemer kotúča 150 mm – min. 1000W.

3. **Povrchová ochrana:**

- matný vrchný náter RAL 7008 (HTML # 74 66 43),
- nekovové časti podvozku a nadstavby odolné proti mikrobiálnemu rozkladu (plesniam, hubám, hnilobe),
- klimatická, korózna a chemická odolnosť pre stupeň koróznej agresivity atmosféry C3 v súlade s ISO 9223,
- antikorózný náter aplikovaný na všetky kovové súčasti z vonku i z vnútra techniky, povrchová úprava musí zabezpečovať ochranu proti korózii po celú dobu životnosti dodaných zariadení,
- konštrukčné vyhotovenie techniky a súčastí, ktoré sú na vonkajšom povrchu musia umožniť jednoduché vykonanie čiastočnej a úplnej dekontaminácie. Vonkajší povrch techniky musí byť prístupný pre ľahký nástrek dekontaminačných zmesí a následným oplachom.

III. **Ďalšie požiadavky na predmet kúpnej zmluvy**

4. Školenie špecialistov, vydanie oprávnení (bližšie aj v **Prílohe č.3**).

4.1. V rámci dodania odмінovacích kompletov realizovať školenia, nevyhnutné pre personál zabezpečujúci prevádzku systému dodávateľom. Pred dodaním prvých odмінovacích kompletov vykonať vstupné certifikované zaškolenie samostatnej obsluhy v počte 8x. Po dodaní prvých odмінovacích kompletov vykonať vstupné certifikované zaškolenie inštruktorov obslúh odмінovacieho kompletu v počte 2x, inštruktorov dielenských špecialistov v počte 5x, dielenských špecialistov v počte 5x.

4.2. Vstupné zaškolenie inštruktorov dielenských špecialistov a dielenských špecialistov s certifikátom oprávňujúcim samostatne vykonávať údržbu a bežné opravy odмінovacích kompletov a ich odnímateľných pracovných zariadení v rozsahu:

- údržby (plán kontroly a údržby) s prihliadnutím na špecifiká vykonávania ošetrov, údržby v OS SR (kontrolnú prehliadku techniky pred použitím, ošetrov techniky po ukončení prevádzky, základné ošetrov, vykonanie technického ošetrov č. 1 a č. 2, vykonanie technického ošetrov krátkodobo uloženej techniky a zvláštne druhy ošetrov),
- odborné prehliadky a odborné skúšky vyhradených technických zariadení (ak je súčasťou), bežné opravy skupín a podskupín, nastavovacie práce,
- odborné prehliadky a odborné skúšky prístrojov a vyhradených technických zariadení (ak sú súčasťou) odмінovacích kompletov,
- obsluhu a vyhodnocovanie údajov z diagnostických prístrojov a špeciálnych prípravkov/servisných zariadení predpísaných výrobcom,

4.3. V prípade potreby alebo zásadnej modernizácie predávajúci zabezpečí preškolenie inštruktorov obslúh a inštruktorov dielenských špecialistov v rozsahu . Následné školenia obsluhy a dielenských špecialistov bude zabezpečované v rámci OS SR vlastnými silami pomocou vyškolených inštruktorov.

5. požiadavka na sprievodnú dokumentáciu,

5.1. Ku každému kusu techniky požadujeme dodať návod na:

- prevádzku a obsluhu. Dokumentácia musí presne popisovať jednotlivé činnosti a úkony, ktoré obsluha plní pred, počas a po splnení úlohy. Musí byť v nich uvedená metodická postupnosť jednotlivých úkonov vykonávaných obsluhou, doplnená o potrebnú obrazovú prílohu. V dokumentácii musí mať obsluha vyšpecifikované svoje povinnosti, činnosti a oblasti, za ktoré zodpovedá. V dokumentácii musia byť presne vyšpecifikované bezpečnostné opatrenia pri všetkých činnostiach a úkonoch, ktoré sú obsluhou vykonávané. Bezpečnostné opatrenia musia byť doplnené o postup pri vzniku mimoriadnych situácií, ako aj doplnené úkony pre obsluhu so stanovením konkrétnej zodpovednosti,
- údržbu (plán kontroly a údržby) s prihliadnutím na špecifiká vykonávania ošetrov, údržby v OS SR (kontrolnú prehliadku techniky pred použitím, ošetrov techniky po ukončení prevádzky, základné ošetrov, vykonanie technického ošetrov č. 1 a č. 2, vykonanie technického ošetrov krátkodobo uloženej techniky),
- vykonanie zvláštnych druhov ošetrov (ošetrov techniky po používaní v zvlášť ťažkých klimatických podmienkach, v piesočnatom a prašnom prostredí, blatistom teréne, extrémne chladnom prostredí),
- prípravu techniky na prevádzku v letnom a zimnom období,
- dlhodobé, krátkodobé uloženie, prekonzerváciu, ošetrov po neprerušenom uložení po troch rokoch, dekonzerváciu,
- vykonanie odborných prehliadok a skúšok vyhradených technických zariadení,

5.2. Požiadavky na opravárenskú dokumentáciu

Návody a technologické postupy pri opravách vykonávaných dielenskými špecialistami OS SR, so schémami, obrazovými popismi, s vyšpecifikovanou materiálovou potrebou (prípravky, náradie, PHM, náhradné diely) k jednotlivým technologickým úkonom k vykonaniu a stanoveniu :

- diagnostiky vozidla a jednotlivých systémov,
- bežných opráv montážnych skupín, podskupín a dielcov,
- zriaďovacích a nastavovacích prác (kalibrácia),
- noriem spotreby náhradných dielcov,
- postupov používaní špeciálnych prípravkov,
- vykonávania a spôsoby vyslobodzovania a odsunov,
- spôsobov a zabezpečenie prepravy železnicou, letecky a loďou,
- zoznamov autorizovaných zariadení pre opravy s celosvetovou pôsobnosťou,
- 3D schém a obrazov jednotlivých skupín a podskupín odmiňovacieho kompletu a jeho častí s ich označením a opisom.

6. Pri odovzdaní techniky:

- dodávateľ nemôže odovzdať odmiňovacie zariadenie bez Osvedčenia o kvalite a úplnosti tovarov v súlade s § 16 ods.2 zákona č. 11/2014 Z. z. o obrannej štandardizácii, kodifikácii a štátnom overovaní kvality výrobkov a služieb na účely obrany v znení neskorších predpisov,
- dodať adresy servisných miest v SR,
- dodať postup poskytovania servisu a záručných opráv v prípade vyslania kompletu mimo územia SR,
- dodať záručné podmienky a reklamačný poriadok predávajúceho,
- dodať osvedčenie o typovom schválení,
- dodať revízne správy od VTZ spolu s určením a termínmi vykonávania odborných prehliadok a skúšok.

Dokumentácia musí byť vyhotovená v slovenskom jazyku v písomnej aj elektronickej podobe a v anglickom jazyku len v elektronickej podobe.

7. Špeciálne požiadavky na záručné podmienky, záručný a pozáručný servis:

- 7.1. Záručný servis vykonávať na území SR po dobu najmenej 2 rokov. Po skončení záručného servisu vykonávať po dobu 2 rokov pozáručný servis bez nároku na úhradu nákladov za poskytnuté služby spojené so servisom, ošetrovaním alebo opravou tovaru ktorý je predmetom kúpnej zmluvy.
- 7.2. Pri vyhlásení vojnového stavu, vojny a pôsobení jednotiek OS SR mimo územia SR záručný servis musí byť vykonateľný autorizovaným pracoviskom výrobcu/dodávateľa. V prípade, že dodávateľ takýto servis v priestore operácie nedokáže zabezpečiť, alebo ak to bezpečnostná situácia nedovoľuje, vykonanie úkonov záručného servisu, prípadná oprava bude vykonaná výmenou náhradného dielca (dielcov) po ich dodaní silami OS SR. Reklamačné konanie bude vykonané komisiou zúčastnených strán po návrate odminovacích kompletov z operácie alebo ukončení vojnového stavu alebo vojny. Oprava kompletu dielenskými špecialistami OS SR nesmie mať v takomto prípade za následok obmedzenie prípadne neplatnosť záručných podmienok.

8. požiadavky na zabezpečenie náhradných dielcov,

Súpravy náhradných dielov a náradia :

Ku každému odminovaciemu kompletu dodať súpravu náhradných dielov 1:1 (6 mesačná súprava náhradných dielov), súpravu náradia a jednu súpravu náhradných dielov 1:4 (36 mesačná súprava náhradných dielov).

9. špeciálne požiadavky

- 9.1. Zariadenie musí umožniť bezpečné ovládanie pri súčasnom dodržaní platných pravidiel BOZP podľa zákona 124/2006 o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.
- 9.2. Všetky použité materiály musia mať nekarcinogénny a nealergénny charakter a musia spĺňať hygienické normy. V najväčšej možnej miere musí byť použitý materiál recyklovateľný. Vnútorne vybavenie, obloženie a nátery vyhotovené z materiálov, ktoré pri horení neuvolňujú toxické splodiny. Elektrická inštalácia musí vyhovovať platným STN s realizáciou ochrán pred nebezpečným dotykovým napätím, súčasťou dodávky systému musí byť platná odborná skúška tlakových zariadení a elektrických zariadení (východisková revízia).

10. Určenie stupňa utajenia predmetu zákazky a lehoty utajovania: **Bez utajenia.**

ŠKOLENIE ŠPECIALISTOV ODMÍNOVACIEHO KOMPLETU BOŽENA V

Základná špecifikácia rozsahu školení a vydaných oprávnení

V rámci dodania odмінovacích kompletov BOŽENA V (ďalej len B5) realizovať školenia, nevyhnutné pre personál zabezpečujúci prevádzku systému predávajúcim na ktoré sú uplatňované nasledujúce požiadavky:

I. Požadované počty a druhy kurzov

1. Pred dodaním prvých odмінovacích kompletov B5 predávajúci vykoná vstupné certifikované školenia:

- kurz inštruktorov obslúh odмінovacieho kompletu B5 v počte 2x,
- kurz inštruktorov dielenských špecialistov odмінovacieho kompletu B5 v počte 5x,
- kurz dielenských špecialistov odмінovacieho kompletu B5 v počte 5x,
- kurz samostatných obslúh odмінovacieho kompletu B5 8x.

1.1. Kurzu inštruktorov obslúh odмінovacieho kompletu B5:

1.1.1. Rozsah kurzu:

- počet lekcí spolu 60,
- dĺžka lekcie (min.) 45,
- počet prednášok 13,
- počet praktických cvičení 47.

1.1.2. Rozsah platnosti vydaného oprávnenia - certifikátu:

- obsluhovať odмінovací komplet B5,
- vykonávať pravidelnú údržbu odмінovacieho kompletu B5,
- používať odмінovací komplet B5 v rôznych podmienkach s ohľadom na bezpečnostné predpisy,
- viesť kurz obslúh odмінovacieho kompletu B5.

1.1.3. Rozsah použitej dokumentácie:

- návod na obsluhu a údržbu odмінovacieho kompletu B5,
- návod na obsluhu a údržbu robotického ramena,
- návod na obsluhu a údržbu paletizačných vidiel,
- návod na obsluhu a údržbu roštovej lopaty,
- návod na obsluhu a údržbu kombinovanej lopaty,
- návod na obsluhu a údržbu prepravného privesu,
- opravárenská príručka odмінovacieho kompletu B5.

1.2. Kurzu inštruktorov dielenských špecialistov odмінovacieho kompletu B5:

1.2.1. Rozsah kurzu:

- počet lekcí spolu 60,
- dĺžka lekcie (min.) 45,
- počet prednášok 14,
- počet praktických cvičení 46.

1.2.2. Rozsah platnosti vydaného oprávnenia - certifikátu:

- obsluhovať odмінovací komplet B5,

- vykonávať pravidelnú údržbu odmínovacieho kompletu B5,
- vykonávať diagnostiku odmínovacieho kompletu B5,
- odstraňovať poruchy odmínovacieho kompletu B5,
- viesť kurz dielenských špecialistov odmínovacieho kompletu B5.

1.2.3. Rozsah použitej dokumentácie:

- návod na obsluhu a údržbu odmínovacieho kompletu B5,
- návod na obsluhu a údržbu robotického ramena,
- návod na obsluhu a údržbu paletizačných vidiel,
- návod na obsluhu a údržbu roštovej lopaty,
- návod na obsluhu a údržbu kombinovanej lopaty,
- návod na obsluhu a údržbu prepravného privesu,
- opravárenská príručka odmínovacieho kompletu B5.

1.3. Kurzu dielenských špecialistov odmínovacieho kompletu B5:

1.3.1. Rozsah kurzu:

- počet lekcí spolu 60,
- dĺžka lekcie (min.) 45,
- počet prednášok 7,
- počet praktických cvičení 53.

1.3.2. Rozsah platnosti vydaného oprávnenia - certifikátu:

- obsluhovať odmínovací komplet B5,
- vykonávať pravidelnú údržbu odmínovacieho kompletu B5,
- vykonávať diagnostiku odmínovacieho kompletu B5,
- odstraňovať poruchy odmínovacieho kompletu B5,

1.3.3. Rozsah použitej dokumentácie:

- návod na obsluhu a údržbu odmínovacieho kompletu B5,
- návod na obsluhu a údržbu robotického ramena,
- návod na obsluhu a údržbu paletizačných vidiel,
- návod na obsluhu a údržbu roštovej lopaty,
- návod na obsluhu a údržbu kombinovanej lopaty,
- návod na obsluhu a údržbu prepravného privesu,
- opravárenská príručka odmínovacieho kompletu B5.

1.4. Kurzu samostatných obslúh odmínovacieho kompletu B5:

1.4.1. Rozsah kurzu:

- počet lekcí spolu 60,
- dĺžka lekcie (min.) 45,
- počet prednášok 4,
- počet praktických cvičení 56.

1.4.2. Rozsah platnosti vydaného oprávnenia - certifikátu:

- obsluhovať odmínovací komplet B5,
- vykonávať pravidelnú údržbu odmínovacieho kompletu B5,
- používať odmínovací komplet B5 v rôznych podmienkach s ohľadom na bezpečnostné predpisy,

1.4.3. Rozsah použitej dokumentácie:

- návod na obsluhu a údržbu odmínovacieho kompletu B5,
- návod na obsluhu a údržbu robotického ramena,

- návod na obsluhu a údržbu paletizačných vidiel,
- návod na obsluhu a údržbu roštovej lopaty,
- návod na obsluhu a údržbu kombinovanej lopaty,
- návod na obsluhu a údržbu prepravného prívesu,
- opravárenská príručka odmínovacieho kompletu B5.

2. V prípade potreby alebo zásadnej modernizácie predávajúci zabezpečí preškolenie inštruktorov obslúh a inštruktorov dielenských špecialistov v potrebnom rozsahu vykonanej modernizácie. Následné školenia obsluhy a dielenských špecialistov budú zabezpečované v rámci OS SR vlastnými silami pomocou vyškolených inštruktorov.